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Radni Gminy Kętrzyn 

Obserwatorzy :  

 
 
Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią Beatę 
Bohdanowicz, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie 
projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień 27 kwietnia 
2022 roku.   

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2022 rok  
 
Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż w związku z przeprowadzonym przetargiem 
należy dokonać zmian w przedsięwzięciach  - zapisać kwotę po przetargu oraz dodać środki 
na inspektora nadzoru. Jest to zmiana konieczna- bez niej nie można podpisać umowy z 
wykonawcą.  

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy ten przetarg dotyczył tych 11 dróg ? 

Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż tak.  

Skarbnik Gminy  dodała, iż w budżecie są zmiany po stronie dochodów – zmiana dot. 
porozumienia z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim na utrzymanie cmentarzy i mogił – dział 
710, dotacja 4 500,00 zł. Dodatkowo otrzymano środki w wysokości 47 290,00 zł na wykonanie 
fotografii dla obywateli Ukrainy i 48 420,00 zł na nadanie numerów pesel. Przystępujemy 
również do projektu  „ pod biało-czerwoną” – kwota dotacji 8 000,00  zł, z przeznaczeniem na 
postawienie masztu na flagę przed budynkiem Urzędu Gminy. Skarbnik Gminy wskazała, iż w 
dziale 852 zwiększa się kwotę dochodów i wydatków zgodnie z decyzją wojewody na wydatki 
związane z wypłatą dodatków energetycznych. W dziale 855 zwiększamy  plan dochodów i 
wydatków o kwotę  40 150,00 zł – środki  ( dochody gminy ) z tytułu wykonywania zadań z 
zakresu administracji rządowej.  W związku z rozstrzygnięciem przetargu nastąpiły zmiany w 
dziale 600 Transport i łączność – zmniejszono o 115 000,00 zł, które przeznaczono na inne 
wydatki. Skarbnik gminy wyjaśniła, iż wszystkie koszty wzrastają – ubezpieczenie mienia 
także. Należało dołożyć środki do ubezpieczenia mienia czy też  wynagrodzeń bezosobowych 
( umowy zlecenie ) . Tutaj będzie zlecona analiza efektywności kosztowej, która będzie 
stanowiła  załącznik do projektu budowy infrastruktury wodno – ściekowej  w ramach PROW. 
Bez tego opracowania nie możemy aplikować o te środki. Dodatkowo zwiększono środki  na 
dokumentację dot. pompy ciepła i instalacji fotowoltaicznej na budynku  Urzędu Gminy – 
22 000 zł , na  OSP Wilkowo , SP Kruszewiec oraz Świetlicy Nowa Różanka i Mażany. 
Dodatkowo dokonano zmiany  w dokumentacji na remont drogi w miejscowości Karolewie – 
zmniejszono kwotę do 13 000 zł i na dokumentację drogi gminnej w miejscowości Pożarki. W 
dziale 854 Opieka edukacyjna – zmniejszono  o kwotę 18 000 zł .  
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Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytali o przetarg na 11 dróg.  Czy kwota przeznaczona na 
ten cel zmieściła się w ofertach przetargowych ? 

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż zabraknie około 1 mln zł.  

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, czy są środki, aby dołożyć do inwestycji ?  

Radna Pani Renata Olechnowicz spytała, jakie  jest dofinansowanie ? 

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż jest to 7 160 000 zł z Polskiego Ładu, z 
projektów  popegeerowskich 2 200 000,00 zł. Ogólnie jest to ponad 9 mln. 

Radna Pani Beata Bohdanowicz spytała czy gmina ma na to pieniądze ? 

Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż tak.  2 200 000,00 zł cały czas znajdują się na 
wyodrębnionym koncie. Dodatkowo są pozostałości z poprzednich pozyskanych środków, 
których nie wydatkowaliśmy w całości.  

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, czy drugi przetarg  na drogi także został ogłoszony?  

Kierownik Referatu wyjaśnił, iż jest 1 przetarg na  11 dróg, oraz drugi na wodociągi.  

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, jaki jest termin realizacji inwestycji ? 

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż jest to 18 miesięcy.  

 

Projekt uchwały w sprawie dotacji na utrzymanie cmentarzy wojennych 

Brak dyskusji. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kętrzyn 

Inspektor Pani Jagoda Pyrka wyjaśniła, iż do skarżącego wysłano informację o posiedzeniu 
sesji, na której będzie rozpatrywana skarga na działalność Wójta.  Skarżący podziękował za 
spotkanie z Komisją Skarg Wniosków i Petycji  , oraz wskazał, iż nie otrzymał wiadomości o 
posiedzeniu sesji.  W związku z powyższym ponownie przekazano drogą informację o terminie 
rozpatrzenia skargi.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w 
Karolewie 

Brak dyskusji. 
 
Sprawy różne :  
 
1/  Radna Pani Beata Bohdanowicz wskazała, iż radni przypominają o zaproszeniu 
przedstawiciela firmy Green Petrol na sesję Rady Gminy.  
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